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گروه ورزشی/ با آغاز دوباره رقابت های 
لیگ برتر پرتغال، پورتو بامداد پنجشنبه 
توانست با ارائه یک بازی فوق العاده 
و عملکرد درخشان مهدی طارمی، با 
نتیجه 5 بر یک از سد میهمان خود آروکا 
عبور کند. مهاجم ایرانی در این بازی 
موفق به ثبت هت تریک شد. پورتو این 
بازی را که زیر باران برگزار شد، توفانی 
آغاز کرد و در ثانیه 18 توسط ورون به 
گل اول رسید. پورتو که بازی را کاماً 
هجومی آغاز کرده بود، در دقیقه 18 
توسط طارمی به گل دوم رسید. اما آتش 
بازی طارمی به همین جا ختم نشد و 
در دقیقه 34، طارمی در موقعیت تک 
به تک با دروازه بان آروکا اختاف را به 
عدد 3 رساند تا نیمه نخست با دبل 
طارمی به پایان برسد. در نیمه دوم 
نیز شب خوب طارمی ادامه پیدا کرد و 
در دقیقه 50 مهاجم بوشهری پورتو با 
یک شوت به مرکز دروازه، گل چهارم 
پورتو و سوم خودش را به ثمر رساند 
تا برای سومین بار در زمان حضور در 
پورتو، موفق به ثبت هت تریک شود. 
گل پنجم پورتو هم با حرکت طارمی به 
ثمر رسید. مهاجم ایرانی اژدها با حرکتی 
دیدنی از سمت چپ، توانست مدافع 
آروکا را از سر راه بردارد و وارد محوطه 
جریمه شود. او که قصد داشت با یک 
پاس در عرض هم تیمی خود را صاحب 

موقعیت کند، ضربه اش با برخورد به 
پای بازیکن حریف وارد دروازه شد. در 
ادامه نیز آروکا موفق شد توسط برونو 
مارکس یکی از گل ها را جبران کند. در 
دقیقه 82 نیز طارمی تعویض شد و 
جای خود را به رودریگو کونسیسائو داد. 
این بازی در نهایت با برتری 5 بر یک 
پورتو به پایان رسید. با این هت تریک، 
سال 2022 به شیرین ترین طریق ممکن 
برای طارمی به پایان رسید. طارمی در 
این سال در 8 رقابت مختلف ملی و 
باشگاهی به میدان رفت و در تمام آنها 
موفق به گلزنی شد. مهاجم 30 ساله 
تیم ملی ایران همچنین برای سومین 
سال متوالی در جمع 5 بازیکن برتر اروپا 
از لحاظ گلزنی و پاس گل قرار گرفته 
است. طارمی در این فصل برای پورتو 
18 گل به ثمر رسانده و 8 بار هم پاس 
گل داده است. ستاره ایرانی در هر ۷1 
دقیقه روی گل های پورتو تأثیر مستقیم 
داشته است. طارمی همچنین با سه گلی 
که به آروکا زد، همراه گونسالو راموس، 
مهاجم بنفیکا با ۹ گل در صدر گلزنان 
برتر لیگ پرتغال قرار گرفت. پس از 
پایان بازی سایت »گل پوینت« پرتغال 
در ارزیابی فنی اش از این بازی به ستاره 
ایرانی امتیاز بی نظیر 10 را از 10 داد. این 
سومین امتیاز برتر و کامل مهدی در 
این فصل است. او پس از هت تریک در 

سوپرکاپ کاندیدو د اولیویرا برابر توندلا 
و پیروزی برابر بروژ در لیگ قهرمانان 
اروپا نیز توانسته بود امتیاز کامل 10 را به 
دست بیاورد.  طارمی بعد از هت تریک 
در این دیدار گفت: »بازی خوبی را انجام 
دادیم و رویکرد خوبی داشتیم. تیم ما 
عملکردی عالی داشت. همه تاش 
می کنیم تا بهترین عملکرد را داشته 
باشیم. به ثمر رساندن هت تریک کار 
آسانی نیست اما سعی می کنم این کار را 
دوباره انجام دهم.« ستاره ایرانی درباره 
اینکه اختاف شان با بنفیکای صدرنشین 
با این برد به 5 رسید، گفت: »ما کار 
خود را انجام می دهیم و تمرکزمان به 
بازی های خودمان است تا برنده شویم 
و کاری با تیم های دیگر نداریم.« طارمی 

درباره اینکه در تیم ملی ایران احساس 
راحتی بیشتری دارد یا پورتو، پاسخ داد: 
»من هم در تیم ملی ایران و هم در 
پورتو احساس راحتی می کنم. وظیفه 
من فوتبال بازی کردن است و این کار 
را انجام می دهم.« پس از درخشش 
طارمی در این دیدار، رسانه های پرتغالی 
به این موضوع واکنش نشان دادند. 
نشریه »اوجوگو« پرتغال تیتر یک خود 
را به درخشش ستاره ایرانی اختصاص 
سوپراستار  »طارمی  نوشت:  و  داد 
پرتغال است.« عاوه بر این روزنامه 
»رکورد« پرتغال تصویری از خوشحالی 
گل طارمی را روی جلد برد و نوشت 
او حریفان را تحت فشار قرار می دهد. 
عاوه بر این نشریه معتبر مارکا اسپانیا 

از عملکرد فوق العاده ستاره ایرانی پورتو 
در دیدار این تیم مقابل آروکا تمجید و به 
خصوصیات فردی او اشاره کرد و هوش 
و آگاهی محیطی بالا و فرصت طلبی را 
از خصوصیات بارز مهاجم ایرانی پورتو 

دانست.
ë  اینتر و نگرانی از »طوفان« طارمی

درخشش طارمی عاوه بر پرتغال 
در رسانه های کشورهای دیگر از جمله 
ایتالیا  بخصوص  و  فرانسه  اسپانیا، 
بازتاب داشت. تیم فوتبال پورتو در دیدار 
رفت مرحله حذفی لیگ قهرمانان 
اروپا چهارشنبه سوم اسفند به مصاف 
اینترمیان ایتالیا می رود. به همین 
بهانه، نشریه calciomercato ایتالیا به 
هت تریک طارمی و توانایی مهاجم 

ایرانی پورتو پرداخت و نوشت: »اینتر؛ 
طوفان طارمی در آستانه لیگ قهرمانان 
اروپا می ترساند.« در این مطلب آمده 
جهانی،  جام  پایان  از  »پس  است: 
مسابقات لیگ های داخلی با هدف از 
سرگیری لیگ قهرمانان اروپا در ماه 
فوریه در حال برگزاری و بازگشت هستند. 
در پرتغال پورتو با برتری راحت ۵ بر یک 
برابر آروکا زمین را ترک کرد. برای تیم 
میزبان مهدی طارمی مهاجم ایرانی 
بار دیگر هت تریک کرد. با این سه گل 
که در عرض کمتر از 30 دقیقه به ثمر 
رسید، این مهاجم در 23 بازی فصل 
به 18 گل رسید؛ اعدادی که به سیموئنه 
اینزاگی )سرمربی اینتر( احساس آرامش 

نمی دهد.«

درخشش خیره کننده مهاجم ایرانی پورتو در آخرین دیدار سال

طارمی، سوپراستار پرتغال

صحبت های مدافع ملی پوش سرخ ها حاشیه ساز شد

پورعلی گنجی نمی تواند از پرسپولیس جدا شود
مرتضی پورعلی گنجی، مدافع تیم ملی فوتبال کشورمان نخستین 
فردی بود که در فصل نقل وانتقالات تابستان به پرسپولیس پیوست 
تا جذب این مدافع نشان دهد سرخپوشان به دنبال تقویت خط دفاع 
خود هستند، اما روز چهارشنبه صحبت هایی درخصوص جدایی پورعلی 
گنجی مطرح شد و این بازیکن اعام کرد به دلیل برخی شرایط به دنبال 
جدایی از پرسپولیس است. این در حالی است که پورعلی گنجی که 
همراه تیم ملی در جام جهانی قطر حضور داشت، با پیشنهادهایی روبه رو 
شده بود و به نظر می رسد مطرح کردن بحث جدایی او از پرسپولیس 
بی ارتباط با این پیشنهادها نباشد. پورعلی گنجی در مصاحبه ای که اخیراً 
انجام داده عنوان کرده به دلیل شرایط کنونی و نبود تماشاگران انگیزه 
خود را از دست داده است و اگر بخواهد از پرسپولیس جدا شود، به تیمی 
می رود که پرچم پرسپولیس را بالا ببرد. با این همه به نظر می رسد 
بحث جدایی پورعلی گنجی برای فصل جاری لیگ برتر منتفی خواهد 
بود چراکه این بازیکن با پرسپولیس قراردادی دو ساله دارد و بند فسخ 
گنجانده شده در این قرارداد برای فصل دوم فعال است. بر این اساس 
و در صورت پایبندی دو طرف به قرارداد امضا شده، پورعلی گنجی قادر 
نیست در فصل قراردادش آن را فسخ کند اما اگر بخواهد قراردادش را 
با پرسپولیس فسخ کند، برای فصل دوم می تواند این کار را انجام دهد. 
موضوع دیگری که درباره قرارداد پورعلی گنجی وجود دارد این است که 
گفته می شود بند فسخ گنجانده شده در قرارداد این بازیکن بین 250 
تا 300 هزار دلار است و در صورتی که پورعلی گنجی قصد جدایی از 
پرسپولیس را داشته باشد، باید این مبلغ را بپردازد. مسأله دیگر این 
است که در قرارداد نوشته شده، پورعلی گنجی باید برای جدایی پیشنهاد 
خارجی داشته باشد و این پیشنهاد را از مدتی قبل به گوش مدیران 
باشگاه برساند. با این شرایط به نظر می رسد جدایی مرتضی پورعلی 
گنجی در فصل جاری منتفی خواهد بود مگر اینکه اتفاق ویژه دیگری رخ 

دهد که آن قابل پیش بینی نیست.
ë پورعلی گنجی: بودن یا نبودن یکی مثل من زیاد مهم نیست

پورعلی گنجی با انتشار متنی در صفحه شخصی خود این گونه به 
موضوع جدایی از پرسپولیس واکنش نشان داد: »از چهارشنبه بحثی 
درباره من راه افتاده و موضوع جدایی من مطرح شده و می بینم حرفام 
باعث شده خیلی از طرفدارای پرسپولیس از دست من ناراحت بشن، در 
حالی که منظور واقعی من توی اون مصاحبه چیز دیگری بود. راستش من 
همیشه دوست داشتم تو قلب دفاع پرسپولیس بازی کنم و تجربه تشویق 
شدن و نفس به نفس شدن با این هوادار پرشور رو داشته باشم؛ هواداری 
که این روزها حالش مثل خود من خوب نیست و 
جاشم تو ورزشگاه خیلی خالیه.« او در ادامه این پست 
نوشت: »من توی صحبت هام قصد داشتم نارضایتی 
خودمو از این موضوع اعام کنم؛ اینکه چرا ما و 
شما از همدیگه دور افتادیم و نمی تونیم بودن 
کنار هم رو تجربه کنیم و اینجوری به این 
فعالیت روزانه مون توی این روزای سخت، 
حداقل یه معنی حداقلی بدیم. از همین جا 
دوست دارم صورت تک تک طرفدارایی رو 
که به اشکال مختلف بابت این مصاحبه 
از من گله کردند یا ازم توضیح خواستند یا 
باعث ناراحتیشون شدم رو ببوسم و بهشون بگم ما 
هستیم حالا حالاها ایشالله اما بودن یا نبودن یکی 
مثل من زیاد مهم نیست؛ اصل کار شمایید، شمایید 
که باید باشید. همین. به امید روزهای خوش واسه 

همه مردم سرزمینم ایران.«

پیشنهاد امریکایی ها به جهانبخش
علیرضا جهانبخش، وینگر و یکی از کاپیتان های تیم ملی فوتبال 
ایران بعد از جام جهانی 2022 قطر مورد توجه چند باشگاه قرار گرفته 
است. نخستین باشگاهی که عاقه اش به جهانبخش رسانه ای شد، 

پاناتینایکوس صدرنشین لیگ یونان بود. این 
تیم خواهان به خدمت گرفتن قرضی بازیکن 
ایرانی از باشگاه فاینورد هلند بود اما ظاهراً 
هلندی ها قصد دارند جهانبخش را در صورت 
داشتن پیشنهاد دائمی، واگذار کنند. طبق 
اعام رسانه های هلند، پاناتینایکوس دو بار 
پیشنهاد جذب جهانبخش را مطرح کرده که 
هر دو پیشنهاد تا الان رد شده است. به موازات 
پاناتینایکوس، یک باشگاه یونانی دیگر هم 
جذب جهانبخش را پیگیری می کند. عاوه بر 
این، کاپیتان تیم ملی ایران از باشگاه هایی در 
امریکا و آلمان هم پیشنهاد دارد. جهانبخش 
در آخرین مصاحبه خود با مجله فاینورد گفته 

بود که از بودن در باشگاه هلندی راضی و خوشحال است و می خواهد 
به پیشرفتش در این تیم ادامه بدهد اما با نزدیک شدن به دوره نقل و 

انتقالات زمستانی عاقه باشگاه های دیگر به او در حال افزایش است.

سهمیه ایران در انقلاب باشگاهی آسیا مشخص شد
کنفدراسیون فوتبال آسیا چند روز پیش از انقاب بزرگ خود در 
فرمت مسابقات باشگاهی در سطح قاره کهن خبر داد که این فرمت 
به شکل سه تورنمنت مختلف با حضور ۷۶ باشگاه برگزار می شود. 
سطح یک با حضور 24 تیم )12 تیم از غرب آسیا و 12 تیم از شرق آسیا(، 
سطح دو با حضور 32 تیم در 8 گروه 4 تیمی و سطح سه با حضور 20 
تیم در 5 گروه 4 تیمی با هم رقابت می کنند. بر همین اساس سایت 
Footy Rankings سهمیه های کشورها در این رقابت ها را منتشر کرده 
است. این سهمیه ها بر اساس عملکرد تیم های کشورهای آسیایی در 
هشت دوره اخیر رقابت های آسیایی تخصیص داده شده است. در این 
فهرست ایران دو سهمیه مستقیم و یک سهمیه غیرمستقیم در سطح 
اول و همچنین یک سهمیه مستقیم در سطح دوم مسابقات دارد. ژاپن 
و عربستان هر کدام با سه سهمیه مستقیم در سطح اول و یک سهمیه 

هم در سطح دوم، بیشترین سهمیه را از آن خود کرده اند.

لوکادیا:  از کسی عذرخواهی نمی کنم
یورگن لوکادیا، مهاجم پیشین پرسپولیس که یک روز قبل از شهرآورد 
تهران، ناگهان از ایران خارج شد، برای اولین بار درباره این اقدامش 
صحبت کرد. مهاجم سابق هلندی پرسپولیس طی پستی در اینستاگرام، 
نوشته 2022 »سال پیشرفت، یادگیری و تاب آوری« بود. لوکادیا در ادامه 
نوشت: »من اینجا نیستم که من را دوست داشته باشند و همه را راضی 
کنم. اگر می خواستم جلب توجه کنم یا از بیرون کسب اعتبار کنم، با هر 
رسانه ای درباره آنچه در ایران گذشت، صحبت می کردم. من این کار را 
نکردم. افراد نزدیک به من می دانند چه اتفاقی افتاد. من از هیچ کسی 

عذرخواهی نمی کنم.« او در پایان سال خوبی را برای همه آرزو کرد.

هفته چهاردهم لیگ برتر با فرصت سوزی آبی ها آغاز شد

استقلال نبرد اما به صدر رفت
گروه ورزشی/ هفته چهاردهم لیگ 
برتر فوتبال، دیروز با برگزاری 4 مسابقه 
آغاز شد که در یکی از مهم ترین آنها، 
استقال و مس رفسنجان از ساعت 15 
در ورزشگاه آزادی تهران برابر هم قرار 
گرفتند که قضاوت این بازی را امیر عرب 

براقی بر عهده داشت. 
آبی  پوشان پایتخت در حالی در این 
ریکاردو  که  رفتند  میدان  به  دیدار 
ساپینتو از سیدحسین حسینی، رافائل 
سیلوا، محمدحسین مرادمند، جعفر 
سلمانی، کوین یامگا، روزبه چشمی، 
مهدی مهدی پور، زبیر نیک نفس، سجاد 
شهباززاده، مهدی قایدی و امیرارسان 
مطهری در ترکیب اصلی استفاده کرده 
بود تا تغییرات عمده ای را نسبت به 
بازی با صنعت نفت در ترکیب تیمش 
ایجاد کرده باشد. به این ترتیب که 
سیلوا به مرکز دفاع برگشت و جایگزین 
سیاوش یزدانی شد. یامگا یک خط به 
عقب آمد و جای صالح حردانی محروم 
را در دفاع راست گرفت و نیک نفس هم 
جانشین سعید مهری محروم در خط 
میانی شد. ضمن اینکه شهباززاده هم 
جای محمد محبی محروم را در خط 
حمله گرفت. محمد ربیعی هم مس را 
با ترکیب داود و نوشی صوفیانی، شاهین 
توکلی، مجید نصیری، جفرسون باهیا، 
مهدی حسینی، فرشید باقری، حسن 
جعفری، مهدی ترکمان، فراز امامعلی، 
محسن آذرباد و لوسیانو پریرا روانه زمین 
کرد و به جای حامد لک مصدوم از 

نوشی صوفیانی درون دروازه بهره برد.
 استقال که به دنبال 3 امتیاز این 
بازی خانگی بود، دقیقه ۵ صاحب 
فرصت شد و قایدی پشت محوطه 
جریمه توپ را به سمت چپ جایی که 

شهباززاده حضور داشت فرستاد و این 
بازیکن بانفوذ به داخل محوطه جریمه 
پاس رو به عقب خود را ارسال کرد اما 
سلیمان زاده مدافع مس مانع گلزنی 
آبی پوشان شد و توپ را دور کرد. دقیقه 
راست محوطه  از سمت  قایدی   ،1۴
جریمه با ارسالی دقیق توپ را به حوالی 
نقطه پنالتی فرستاد اما ضربه سر 
نیک نفس با اختاف از کنار دروازه مس 
بیرون رفت. دقیقه 23، آذرباد توانست با 
نفوذ خود و عبور از مرادمند در موقعیتی 
تک به تک قرار بگیرد اما ضربه این 
بازیکن از کنار دروازه با اختاف کمی 
بیرون رفت. دقیقه 2۷، مرادمند پس از 
اینکه توپ را به اوت فرستاد، روی زمین 
افتاد و شدت مصدومیتش به حدی بود 
که ساپینتو مجبور شد او را تعویض کند و 
یزدانی را به میدان بفرستد تا برای اولین 
بار زوج دفاعی سیلوا و یزدانی در قلب 
دفاع استقال تشکیل شود. دقیقه 30، 
شیمبا پس از جا گذاشتن یزدانی و سیلوا 
وارد محوطه جریمه استقال شد و با 
یک پاس رو به عقب توپ را به امامعلی 
رساند اما ضربه بیرون پای او به تور کنار 
دروازه برخورد کرد. دقیقه 34، ضربه 
شهباززاده درون محوطه جریمه پس 
از برخورد به دست جفرسون به کرنر 
رفت و در حالی که بازیکنان استقال 
همگی اعتقاد به پنالتی داشتند اما عرب 
براقی نقطه کرنر را نشان داد و موجب 
اعتراض بازیکنان استقال شد. رضا 
این  کارشناس داوری در  کرمانشاهی 
خصوص گفت: »باید از زاویه دوربین 
مقابل ببینیم تا متوجه شویم توپ به 
دست برخورد کرده یا خیر اما اگر توپ 
به دست مدافع خورده باشد، قطعاً 
پنالتی است.« ضمن اینکه تورج حق 

وردی دیگر کارشناس داوری هم عنوان 
کرد: »این صحنه به وضوح پنالتی است 
چون دست مدافع، بدن او را بزرگتر کرده 
است اما زاویه داور خوب نبود و نتوانست 

صحنه را درست ببیند.« 
دقیقه ۴۴ هم شوت امامعلی از پشت 
محوطه جریمه با اختافی اندک از کنار 
دروازه حسینی بیرون رفت تا نیمه اول 
با تساوی بدون گل به پایان برسد. در 
پایان نیمه نخست بین نیمکت دو تیم 
درگیری پیش آمد و کادر فنی دو تیم 
در حال خروج از زمین با یکدیگر درگیر 
شدند که غامپور و دستیار ربیعی در 

رأس این درگیری قرار داشتند. 
با شروع نیمه دوم و دقیقه ۵۷، کرنر 
ارسالی بازیکنان مس با عدم هماهنگی 
سیلوا و حسینی روبه رو شد و توپ به 
سختی توسط آبی ها دور شد اما شلیک 
امامعلی از پشت محوطه جریمه پس 
از عبور از حسینی توسط سیلوا از روی 
خط برگردانده شد. ساپینتو که به دنبال 
گل بود، دقیقه 60 دو تعویض همزمان 
انجام داد و امیرعلی صادقی و پیمان 
بابایی به جای نیک نفس و شهباززاده 
وارد زمین شدند. دقیقه ۶3، استقال 
صاحب یک ضربه ایستگاهی شد که 
ارسال دقیق مهدی پور روی سر مطهری 
فرود آمد اما ضربه سر این بازیکن به تیر 
دروازه برخورد کرد و در برگشت ضربه 
سر سیلوا هم به اوت رفت. دقیقه ۶۵ 
هم مهدی پور کرنر استقال را از سمت 
چپ ارسال کرد و توپ روی سر چشمی 
فرود آمد که ضربه او هم با اختاف 
کمی از کنار دروازه بیرون رفت. دقیقه 
۶۶، یامگا پس از نفوذ از سمت راست 
وارد محوطه جریمه شد و با یک پاس 
رو به بیرون توپ را به مطهری سپرد اما 

شوت های مطهری و بابایی به مدافعان 
مس برخورد کرد و در ادامه ضربه فنی 
قایدی پس از برخورد به یکی دیگر از 
مدافعان مس به کرنر رفت. پس از 
اینکه حمات استقال به ثمر نرسید، 
دقیقه ۷۹ هم نفوذ جعفری از سمت 
راست خطرساز شد و ارسال او پس از 
رسیدن به باقری با پاس عرضی این 
بازیکن به رضایی همراه شد اما ضربه 
او به خطرناک ترین شکل ممکن روی 
تور دروازه استقال فرود آمد. دقیقه 81 
استقال 2 تعویض دیگر انجام داد و 

رضا میرزایی و آرمان رمضانی به جای 
قایدی و مطهری به زمین آمدند تا 
گره گشای استقال باشند اما این اتفاق 
نیفتاد و دقیقه ۹5 هم امامعلی در 
موقعیت تک به تک ضربه اش را به 
آسمان فرستاد تا این بازی در نهایت با 
تساوی بدون گل به پایان برسد. با توجه 
به این تساوی، استقال 2۷ امتیازی 
شد و تا پیش از بازی های امروز به صدر 

جدول صعود کرد.
ë تساوی در فولادشهر و برد آلومینیوم

در سایر بازی های دیروز، ذوب آهن و 

صنعت نفت، در ورزشگاه فولادشهر به 
مصاف هم رفتند که این بازی با تساوی 
2-2 به پایان رسید. گل های این دیدار 
را محمد طیبی )58( و محمدحسین 
باصری )65( برای زردپوشان آبادانی و 
آرمان اکوان )۷6( و اباالفضل طاهرنژاد 
)۹2( برای اصفهانی ها به ثمر رساندند. 
نفت مسجد سلیمان هم در ورزشگاه 
شهید بهنام محمدی این شهر، پذیرای 
آلومینیوم بود که این مسابقه با گل 
 0-1 نتیجه  با  آزادی)1۹(  محمدرضا 
شاگردان سیدمهدی رحمتی به اتمام 
رسید. البته در دقیقه 8۹ این دیدار 
خطای میثم مجیدی روی آریا برزگر 
سبب شد حمید حاج ملک به سود نفت 
اعام پنالتی کند اما حسین پورحمیدی 
به سمت راست خود شیرجه زد و ضربه 
پیمان رنجبری را مهار کرد تا بهترین 
فرصت مسجد سلیمانی ها برای به 
تساوی کشاندن این بازی از بین برود 
و میزبان متحمل شکستی دیگر شود. 
همچنین در آخرین بازی هفته، دیدار 
فولاد و هوادار با تساوی بدون گل به 

پایان رسید.

حامد جیرودی/هفته چهاردهم لیگ 
برتر، امروز با برگزاری 4 مسابقه به پایان 
بازی آغاز  از ساعت 14، دو  می رسد. 
می شود که در یکی از آنها، مس کرمان 
در ورزشگاه شهید باهنر این شهر، میزبان 
ملوان است. تیم هایی که هر دو در این 
فصل به لیگ برتر بازگشته اند و در حال 
حاضر هم برای بقا تاش می کنند. هر 
دو تیم هم هفته گذشته خارج از خانه 
یک امتیاز کسب کردند. مس، تراکتور را با 
تساوی متوقف کرد و ملوان هم توانست 
از مس رفسنجان مساوی بگیرد. در این 
شرایط، شاگردان فرزاد حسین خانی که 
در 3 بازی قبلی شان، 2 باخت و یک 
تساوی داشته اند، 10 امتیازی هستند و 
شاگردان مازیار زارع هم که به 3 تساوی 
پیاپی رسیده اند و بازی معوقه شان را 
هم برده اند، 11 امتیاز دارند و در این 
شرایط، باید دید دوئل 6 امتیازی این 
دو تیم چه نتیجه ای خواهد داشت. در 
بازی همزمان، پیکان در ورزشگاه شهید 
دستگردی تهران، پذیرای سپاهان است. 

شاگردان مجتبی حسینی با اینکه هفته 
گذشته پرسپولیس را با تساوی متوقف 
کردند ولی 10 هفته بدون برد را پشت 
سر گذاشته اند و 13 امتیاز تاکنون کسب 
کرده اند تا به طور متوسط در هر بازی، 
یک امتیاز گرفته باشند. اما شاگردان 
ژوزه مورایس که در بازی قبل شان نفت 
مسجدسلیمان را از پیش رو برداشتند، 
24 امتیازی هستند و یکی از تیم های 
مدعی لیگ به شمار می روند که در 
رده سوم جدول قرار دارند. از ساعت 
15، نساجی در ورزشگاه شهید وطنی 
قائمشهر، به مصاف تراکتور می رود.

دو تیم قدیمی و پرهوادار فوتبال ایران 
هفته گذشته به تساوی قناعت کرده 
بودند. شاگردان حمید مطهری در بازی 
قبل شان برابر هوادار یک امتیاز گرفتند 
تا 3 بازی بدون برد را پشت سر گذاشته 
باشند و 1۷ امتیازی باشند. در مقابل، 
شاگردان پاکو خمز اولین تساوی شان با 
هدایت این مربی را به دست آوردند تا 1۹ 

امتیازی باشند.

ë گل گهر - پرسپولیس؛ فینال زودرس
هفته،  این  بازی  حساس ترین  در 
گل گهر در ورزشگاه شهید سردار سلیمانی 
قرار  پرسپولیس  رودرروی  سیرجان، 
می گیرد. دیداری که یک بازی فینال گونه 
و  می رود  شمار  به  صدرنشینی  برای 
قضاوت آن را امیرسامان سلطانی به 
همراه کمک هایش فرهاد مروجی و 

محمد عطایی برعهده دارد. شاگردان 
امیر قلعه نویی که در این فصل بازی های 
خوبی را پشت سر گذاشته اند، با 3 بردی 
دست  به  قبلی شان  بازی های  در  که 
بین  در  را  عملکرد  بهترین  آورده اند، 
تیم های لیگ برتری در هفته های اخیر 
داشته اند. سیرجانی ها با اینکه بازی شان 
برابر آلومینیوم به دلیل برف سنگین 

اراک به تعویق افتاد، 24 امتیازی هستند 
و این شانس را دارند تا با برتری برابر 
پرسپولیس جایگاه شان را در بالای جدول 
بهبود بخشند. اما سرخپوشان پایتخت در 
شرایطی در این بازی به میدان می روند که 
با شروع ادامه لیگ بیست و دوم، به بردی 
نرسیده اند و 2 تساوی پیاپی داشته اند. با 
این حال، شاگردان یحیی گل محمدی با 
26 امتیاز تا پایان هفته قبل در صدر بودند 
و می خواهند هر طور که شده، رتبه نخست 
را باز هم برای خود حفظ کنند. جالب 
اینکه قرمزها در این بازی باید برابر تیمی 
قرار بگیرند که از استقالی های سابق در 
کادرفنی و بازیکنان خود بهره می برد. 
از قلعه نویی گرفته تا بازیکنانی مانند؛ 
مرتضی تبریزی، آرمین سهرابیان، بهنام 
برزای تا محسن فروزان و امین قاسمی 
نژاد. البته این تیم ستاره های دیگری مانند 
کی روش استنلی و رضا شکاری را هم دارد 
تا دست قلعه نویی برای انتخاب نفرات 
مورد نظرش باز باشد. البته پرسپولیس 
هم تیم کم مهره ای نیست اما در حال 

حاضر از کمبود مهاجم گلزن رنج می برد؛ 
موضوعی که باید دید گل محمدی در این 
بازی چه تدبیری برای آن می اندیشد. 
البته این تیم ستاره هایی مانند سعید 
صادقی هم دارد که فصل گذشته در 
ترکیب گل گهر بهترین پاسور لیگ شد 
و حالا مقابل تیم سابقش قرار می گیرد. 
گل گهر و پرسپولیس، تاکنون 6 بازی با 
این تیم کرده اند که 3 برد برای قرمزها 
و 3 مساوی حاصل آن بوده است که 
آخرین آن در بازی برگشت فصل گذشته 
با تساوی 1-1 رقم خورد. البته این دو تیم 
در جام حذفی فصل ۹4-13۹3 هم برابر 
هم قرار گرفته اند که پس از تساوی 1-1 در 
وقت های قانونی و اضافه، پرسپولیس در 
ضربات پنالتی 3-2 برنده شد تا به این 
ترتیب سیرجانی ها هنوز برابر پرسپولیس 
به پیروزی نرسیده باشند. در بازی های 
این دو تیم در لیگ برتر 22 گل رد و بدل 
شده که سهم پرسپولیس 15 گل و سهم 
سیرجانی ها ۷ گل بوده است و حالا باید 
دید این بازی چه نتیجه ای خواهد داشت.

هفته چهاردهم لیگ برتر امروز به پایان می رسد

دوئل برای بقا، جنگ برای صدر

طارمی، دومین بازیکن 
تأثیرگذار اروپا در گلزنی

دیدار  آخرین  در  طارمی  هت تریک 

پورتو در سال 2022 تنها دستاورد او نبود 

و سایت »Jornal de Notícias« پرتغال 

»بازیکن  داشت:  اعام  گزارشی  در 

ایرانی پورتو در سال 2022 روی 50 گل 

تأثیرگذار بود و از حیث تأثیرگذاری در 

گل ها )مجموع تعداد گل و پاس گل(، 

در جایگاه دوم قاره اروپا بعد از کیلیان 

امباپه قرار گرفت.« امباپه در سال 2022 

در 57 گل تأثیرگذار بود و بیشترین تأثیر 

را در به ثمر رسیدن گل در قاره سبز داشته 
است.

ش
بر

ریکاردو ساپینتو سرمربی استقال در نشست خبری پس از بازی با 
مس رفسنجان گفت: »بازی خوبی انجام ندادیم. چند فرصت 

گلزنی داشتیم و ارسان مطهری توپ را به تیر 
دروازه زد. دوباره یک پنالتی برای ما نگرفتند. 
بیشتر بازی ها همینطور است و شاید با این 
پنالتی می توانستیم انرژی بیشتری بگذاریم. 
ایجاد  گلزنی  برای  کافی  موقعیت های 
نکردیم و این موضوع می تواند برای تیم من 

یک هشدار باشد.«

ساپینتو: بازهم پنالتی ما را نگرفتند


